
Hoe zet jij in op de toekomst?
Infomarkt land- en tuinbouw in zijn vele facetten

Donderdag 19 december 2024, Evergem

Steven van Hyfte - Boer Steven Mieke Verniest - Zwalmbeekhoeve

Els Van de Walle - ZwijntjeshofTom Mertens - Halnet

Met medewerking van

Programma
09.45 uur Onthaal met koffie en infostandenmarkt

10.10 uur Welkomstwoord door de moderators Loes Dewulf (Regioconsulent, Boerenbond, Loes.Dewulf@boerenbond.be, ), Paul Cerpentier (Nationaal
ondervoorzitter, Algemeen Boerensyndicaat, paul.cerpentier@absvzw.be, ) en gastvrouw Els Van de Walle van het Zwijntjeshof 
(els@zwijntjeshof.be, 0495/25.05.28)

Algemene sessie (met korte onderbrekingen door standhouders)
10.20 uur 1. Het potentieel van een innovatieve landbouwsector in veranderende tijden
 Joris Relaes (administrateur-generaal, ILVO, joris.relaes@ilvo.vlaanderen.be, 0478/50.07.14)

11.00 uur 2. Slim omspringen met water in de landbouw
Elise Vandewoestijne (onderzoeker groenten intensief, Viaverda, elise.vandewoestijne@viaverda.be, 093/31.60.84)

11.45 uur Bodemkwaliteit: de grond van je landbouwbedrijf
Tommy D’Hose (onderzoeker Duurzaam Bodembeheer , ILVO, tommy.dhose@ilvo.vlaanderen.be, 0499/23.42.94)

12.30 uur Pauze met lunch en infostandenmarkt

Getuigenissen door land- en tuinbouwers (telkens 3 keuzesessies, zie naamkaartje)

16.25 uur
16.35 uur

2.3 Koolstofboeren, wat zijn mogelijke
drijfveren voor de Vlaamse landbouw(er)
Jana Roels (consulent ondernemerschap,
Boerenbond, Jana.Roels@boerenbond.be, 
092/43.88.22)
Patrick Meulemeester (consulent klimaat en
verduurzaming, Boerenbond, 
patrick.meulemeester@boerenbond.be, 
0474/44.50.74)

15.15 uur 2.1 Energie (coöperaties), een
verdienmodel binnen land- en 
tuinbouw
Tom Mertens (Halnet, varkens- houder
& bessenteler, Hoogstraten, 
info@mertenshallv.be, 0473/46.66.42)
Mathias Cattoir (Volterra, 
mathias@volterra.be, 0476/43.94.67)

2.2 De landbouw van morgen: duurzame
strategieën voor een succesvol bedrijf’
Steven Van Hyfte (akkerbouw bedrijf,
Sint-Jan-in-Eremo, info@boersteven.be, 
0479/25.76.70)

Afsluitend woord door gedeputeerde Landbouw & Platteland Joke Schouvliege

Afsluitende drink

Zaal 1: Kleine zaal Zaal 2: Grote zaal Zaal 3: Extra zaal

1.3 Peulvruchten: dé smaakvolle twist voor je
hamburger
Elena De Reu (dochter van Mieke Verniest 
(varkenshouderij Zwalmbeekhoeve, Zwalm, 
zwalmbeekhoeve@gmail.com, 0496/30.92.85)
Nele Lauwers (consulent verdienmodellen & 
klimaat, Boerenbond, 
Nele.Lauwers@Boerenbond.be, 0474/31.76.84)

1.2 Innovatief ondernemen in de korte
keten
Ann Detelder (manager, Steunpunt
Korte Keten, 
adetelder@samenferm.be, 
0473/20.85.46)

1.1 Water vasthouden, een praktische
(groeps)aanpak
Maarten Raman (projectcoördinator,
Boerennatuur, 
maarten.raman@boerennatuur.be, ) 
Pieter Cools (Deskundige Water, 
Sint-Gillis-Waas, pieter.cools@sint-
gillis-waas.be, )

14.00 uur

mailto:Loes.Dewulf@boerenbond.be
mailto:paul.cerpentier@absvzw.be
mailto:els@zwijntjeshof.be
mailto:joris.relaes@ilvo.vlaanderen.be
mailto:elise.vandewoestijne@viaverda.be
mailto:tommy.dhose@ilvo.vlaanderen.be
mailto:Jana.Roels@boerenbond.be
mailto:patrick.meulemeester@boerenbond.be
mailto:info@mertenshallv.be
mailto:mathias@volterra.be
mailto:info@boersteven.be
mailto:zwalmbeekhoeve@gmail.com
mailto:Nele.Lauwers@Boerenbond.be
mailto:adetelder@samenferm.be
mailto:maarten.raman@boerennatuur.be
mailto:pieter.cools@sint-gillis-waas.be
mailto:pieter.cools@sint-gillis-waas.be

	Dianummer 1

